П Р О Т О К О Л

совещания при заместителе руководителя

администрации городского поселения «Нижний Одес»

       Ф.Н. Лаврентьева

№   01                                                                                        «27» марта 2014 года

      пгт. Нижний Одес

Присутствовали:

Сергеева  Галина Александровна - руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Лаврентьев  Федор Николаевич – заместитель руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Плужникова Елена Евгеньевна — руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Приявко Галина Яношевна — директор МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес».

Повестка дня:

1. Порядок заполнения сведений о доходах.

2. Сроки предоставления  сведений о доходах.

3. Меры ответственности  за непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах.
1. Порядок предоставления сведений о доходах.
      Докладчик: Плужникова Е.Е.

Плужникова Е.Е. ознакомила  муниципальных служащих с перечнем должностей муниципальной службы при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации № 87 от 28.09.2009 г.

       Плужникова Е.Е. ознакомила муниципальных служащих с порядком предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации от 15.02.2013 г. № 116, и руководителя муниципального учреждения с методическими рекомендациями по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего в Республике Коми, утвержденными приказом Управления государственной гражданской службы РК от 05 марта 202 г. № 29-ОД.

              Решили:

1. Информацию принять к сведению.

        2. Сроки предоставления сведений о доходах.

        Докладчик Плужникова Е.Е.

разъяснила, что муниципальными служащими  и руководителем муниципального учреждения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, должны предоставляться ежегодно, не позднее 30 апреля  года  следующего за отчетным периодом.
На основании п. 2 постановления администрации от 15 апреля 2013 г. № 116, ознакомила муниципальных служащих с Положением о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации городского поселения «Нижний Одес», включенные в Перечень, утвержденный муниципальным правовым актом администрации городского поселения «Нижний Одес» и членов их семей на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

        3.О мерах ответственности за непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителем муниципального учреждения.
        Докладчик: Плужникова Е.Е.

В случае непредставления  или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, муниципальные служащие и руководитель муниципального учреждения  освобождаются от должности или подвергаются иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Решили:

1. Информацию принять к сведению.

Заместитель руководителя администрации

городского поселения «Нижний Одес»                ___________ Лаврентьев Ф.Н.